 CONSEIL MUNICIPAL

Séance ordinaire du 9 février 20172006



























































































































à 20H30
Date de convocation du Conseil Municipal : 1er février 2017
PRESENTS : M. BONNEFOND Michel, Mme DULAC Myriam, MM NONY Roger, MUGUET Louis, Mme DUBUIS Hélène, M TRIOMPHE Bruno, Mme BEAUPERTUIT Marie-Paule, FOUILLAND Cédric, DESMARCHELIER Didier, CHAVANON Bruno, BRETTON Hervé

ABSENTS EXCUSES : Mme Marie-Laure TISSIER (donne procuration à Michel BONNEFOND), BERTHIER Emmanuel, MAGNIN Adrien, CHRISTOPHE Gérard

SECRETAIRE : Monsieur Bruno TRIOMPHE

Après lecture du procès-verbal de la séance précédente, adopté à l’unanimité, le Conseil Municipal aborde l’ordre du jour :
Monsieur le Maire demande à l’Assemblée de rajouter à l’ordre du jour le PLUI : demande acceptée à l’unanimité.
COMMUNAUTE DE COMMUNES : COMPETENCE PLUI
Monsieur le Maire informe l’Assemblée que Le Plan Local d’Urbanisme Intercommunal est issu de la loi Grenelle II. Depuis 2010, le PLUI est une règle et le PLU est une exception. Renforcé par la loi ALUR du 27 mars 2014, ce transfert se fera de plein droit aux Communautés de Communes au 27 mars 2017. Ce transfert sera effectif si au moins 25% des Communes représentant au moins 20% de la population s’y opposent. Au niveau juridique, la compétence PLU est distincte

-
de la compétence SCOT,

-
de la délivrance des autorisations d’urbanisme qui relève du pouvoir de police du Maire le Maire agira dans le respect des conditions fixées par le document d’urbanisme intercommunal,
-
de l’instruction des demandes d’autorisations d’urbanismes,

La compétence PLU entraine l’élaboration, sous la responsabilité de l’EPCI compétent en concertation avec les communes membres, du nouveau PLUI et la réalisation des modifications et révisions de ce document à venir.

La compétence PLU entraîne dans l’attente de l’élaboration du nouveau PLUI, la gestion des documents d’urbanisme en vigueur sur son territoire
Après débat, le Conseil municipal à 10 VOIX POUR et 2 ABSTENTIONS : 

· DECIDE déléguer la compétence PLUI à la Charlieu-Belmont Communauté.
BATIMENTS COMMUNAUX : RENOVATION PAVILLON LOCATIF – AVENANTS AU MARCHE

Monsieur le Maire présente à l’Assemblée les avenants au marché pour la rénovation du pavillon locatif :

· Lot n° 1 – Maçonnerie
· Attributaire : Entreprise CHAVANON Bruno

· Montant marché initial : 12 510.70 € HT

· Avenant n° 1 – montant : + 750.00 € HT

· Nouveau montant du marché : 13 260.70 € HT

· Lot n° 3 – Menuiseries extérieures 
· Attributaire : Profession Menuisier 

· Montant marché initial : 12 391.59 € HT 
· Avenant n° 1 – montant : + 183.48 € HT

· Nouveau montant du marché : 12 575.07 € HT
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

· DECIDE de conclure les avenants d’augmentation et de réduction ci-dessus, présentés par Monsieur le Maire,
· AUTORISE Monsieur le Maire à signer les avenants considérés ainsi que tous les documents s’y apportant pour leur exécution.  
LAME A NEIGE – MANDATEMENT DE LA FACTURE

Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée que lors de la dernière réunion il avait été convenu l’acquisition d’une lame à neige chez SOROMOT pour un montant de 4 899.00 € HT soit 5 878.80 € TTC avec une reprise de l’étrave actuelle à 2 400 € HT.

Malheureusement le budget 2017 n’est pas voté et les crédits de report sont insuffisants pour procéder au mandatement de la facture.
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

· AUTORISE Monsieur le Maire à régler la dépense de la Société SOROMOT de 4 899.00 € HT soit 5 878.80 € TTC. La dépense sera imputée au budget 2017 à l’article 21578 opération 143.
CHAUFFAGE SECRETARIAT ET AGENCE POSTALE – MANDATEMENT DE LA FACTURE

Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée que dans le cadre des économies d’énergies il avait été convenu de changer le système de chauffage du secrétariat de mairie et de l’agence postale. L’offre de l’entreprise JACQUET a été retenue pour un montant de 3 120.30 € HT soit 3 744.36 € TTC
Malheureusement le budget 2017 n’est pas voté et les crédits de report sont insuffisants pour procéder au mandatement de la facture.
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

· AUTORISE Monsieur le Maire à régler la dépense de l’Entreprise Jacquet de 3 120.30 € HT soit 3 744.36 € TTC. La dépense sera imputée au budget 2017 à l’article 2313 opération 177.
VOIRIE 2017 – CHEMIN FORESTIER DU BOIS DE JOUX

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal le projet concernant l’inscription au programme voirie forestière 2016, et la réfection du chemin mitoyen, avec la commune de Le Cergne, du Bois de Joux à la Croix Couverte. Le projet devait être porté par la commune du Cergne afin d’être subventionné au titre de  la voirie forestière. Suite au coût très élevé restant à la charge des 2 communes, la convention avec le Conseil Départemental n’a pas été signée et les travaux n’ont pas été effectués. Un nouveau devis a été demandé à l’entreprise Monnet de Saint Hilaire Sous Charlieu, avec un autre procédé moins coûteux. Le montant se porte à 5 781,67 euros HT soit 6 938.00 € TTC et devrait être pris en charge pour moitié par la commune de Le Cergne, aux vues de la mitoyenneté de ce chemin.     

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 
· RETIENT l’offre de l’entreprise MONNET pour un montant de 5 781,67 euros HT soit 6 938.00 € TTC, sur le chemin mitoyen avec la commune de  Sevelinges, du Bois de Joux à la Croix Couverte. 
· DIT QUE la commune de Sevelinges prendra à sa charge la moitié du coût des travaux à savoir 2 890,84 euros HT soit 3 469 € TTC ET que l’autre moitié reviendra à la charge de la commune de Le Cergne.
· DECIDE d’inscrire au BP 2017 le montant de la dépense.

TRAVAUX 2017 

Pour le moment seront inscrits au budget communal :

Les travaux de la maison Arnaud : 104 663.78 € HT, soit 124 298.83 TTC
La maison Déchelette : 94 070 € HT soit 112 884 € TTC.
Voirie 2017 : chemins du lotissement « Les Arras », du « Vaginay » et « Bernard Noël » pour un montant de 44 279.60 € HT soit 53 135.52 € TTC et le chemin Cimino : 5 781.67 € HT soit 6 938.00 € TTC (à partager avec le Cergne soit 2 890.34 € HT soit 3 469 TTC) soit un montant total de 56 604.52 € TTC
Le chauffage de la mairie (facture Jacquet) : 3 120.30 € HT soit 3 744.36 TTC

La lame à neige (facture arrivée fin d’année) : 4 899.00 € HT soit 5 878.80 € TTC
Remplacement ordinateur de l’école : 1 000 € TTC

Pour information : remplacement des extincteurs : 893.64 € TTC en fonctionnement
SUBVENTION ASSOCIATIONS

Après examen des diverses demandes de subvention et sur proposition du Maire 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à 8 voix POUR et 4 ABSTENTIONS :

· VOTE une subvention à :
· Section BMX Amplepuis
15 €
(soit 15 € par enfant de la commune)
· REJETTE les autres demandes de subventions.
INFORMATISATION DE LA BIBLIOTHEQUE – GROUPEMENT DE COMMANDE 

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal que par délibération en date du 24 mars 2016 il avait été approuvé le projet d’informatisation de la bibliothèque municipale avec la mise en place d’un système informatisé de gestion de bibliothèque avec un portail internet commun par la société DECALOG. Il rappelle que ce projet sera porté par Charlieu-Belmont Communauté qui effectuera dans le cadre d’un groupement de commande les commandes nécessaires et percevra en lieu et place des communes les financements, puis facturera aux communes le reste à charge après versement des subventions.
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· APPROUVE le groupement de commande pour la fourniture, la mise en place, l’hébergement et la maintenance d’un système informatisé de gestion de bibliothèque avec la société DECALOG etel que présenté
· AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention de groupement, à effectuer toutes les démarches nécessaires et à signer tous les documents utiles à l’exécution de la présente délibération.
· DESIGNE Charlieu-Belmont Communauté en qualité de coordonnateur du groupement,
CONVENTION DE PARTENARIAT POUR LE FONCTIONNEMENT D’UNE BIBLIOTHEQUE

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal qu’il faut une convention de partenariat avec le Conseil Général pour le fonctionnement de la bibliothèque. Cette convention définira les conditions d’octroi de l’aide technique du Département de la Loire, à travers des missions de la Direction Départementale de lecture publique, à la Commune de Sevelinges d’une population de 669 habitants pour le fonctionnement de notre bibliothèque-médiathèque positionnée au niveau POINT-LECTURE de la typologie des bibliothèques publiques.
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· APPROUVE la convention de partenariat avec le Département de la Loire
· AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention de partenariat pour le fonctionnement de la bibliothèque et à signer tous les documents utiles à l’exécution de la présente délibération ;
Divers

COURRIER COMITE DES FETES

Monsieur le Maire donne lecture du courrier du Président du Comité des fêtes pour l’organisation d’une descente de caisse à savon le samedi 8 juillet toute la journée.
Après débat le Conseil Municipal autorise le comité des fêtes à organiser la descente de caisse à savon.
CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Madame DULAC donne le compte-rendu des derniers conseils communautaire.

BULLETIN MUNICIPAL
Il est en cours d’impression et sera disponible fin de semaine prochaine pour la distribution.
Parole aux Conseillers, il est évoqué :
· La composition du jury pour le carnaval de l’école : Mme Beaupertuit, MM Nony, Desmarchelier, Bonnefond.

· L’absence de signalisation du parking de la salle des fêtes
· Les traverses du chemin du Bas Joly à nettoyer
· La réunion du CCAS pour l’organisation du goûter aura lieu le 6 mars à 18h
Puis, l’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 22H20
Maison Déchelette : Pour information

Nous avons eu une réponse des Domaines qui refusent la succession Didrick. 
Maître AZOULAY a donc écrit un courrier aux héritiers Déchelette et Sahraoui pour leur confirmer par écrit s’ils sont toujours d’accord pour vendre le bien au prix principal de 25.000,00 €. Une fois que le notaire aura reçu la confirmation des 5 héritiers il procédera à la rédaction de l’acte de vente.
PAGE  
2

